公司股本总额的 51.24%，仍是公司的控股股东和实际控制人。 

本次授予不会导致控股股东、实际控制人变更。 

四、 验资情况及相关资金使用计划 

和信会计师事务所（特殊普通合伙）对本次股权激励计划中获授限制性股票 

激励对象应缴纳资本的实收情况进行了审验，并于 2025年 11月 24日出具了《郑

州轻冶科技股份有限公司验资报告》（和信验字【2025】000031 号）。截至 2025

年 11 月 16 日，公司已实际收到 4 名股权激励对象以货币资金缴纳的限制性股

票认购款合计人民币 210,000.00 元（大写：贰拾壹万元整），其中人民币

140,000.00 元计入注册资本（股本），人民币 70,000.00 元计入资本公积。本次股

权激励计划资金用于补充公司流动资金。 

五、 对公司财务状况的影响 

公司向激励对象授予的预留权益限制性股票 140,000 股，授予价格为 1.50 

元/股。公司股票参考公允价格为 2.12 元/股，本次股权激励计划涉及的股份支

付初步估算应确认的总费用=(标的股票公允价值-认购价格)×认购股份数=

（2.12-1.50）×140,000=86,800.00 元。